— — predictum privilégium prefati domini Andree regis anno ab

incarnatione domini millesimo ducentesimo quindecimo, regni autem sui 

anno undecimo emanatum et per prefatum procuratorem ipsarum nobilium 

dominarum — — coram ipso domino palatino (t. i. Imre nádor előtt 

1374-ben) productum inter cetera declarasset, quod idem dominus Andreas 

rex Petri Ikonomi petitionem admittens, qui fructibus naturalis muneris 

fuisset exorbatus, concessisset, ut fratrem suum Myska comitem in heredem 

sibi succedentem, quod et ipse petivisset ab ipso domino Andrea rege 

institui, quod in sua firmans presentia contulisset eidem predictum Beren 

cum terris ad sex aratra et duobus servis duarum mansionum, quorum 

unus vocaretur Moglou cum uxore et filio, secundus autem appellaretur 

Martyn, et tria feneta, unum quod Succhul diceretur, secundum Sceuleuol, 

tertium Fyzfeu et trés vineas ac quoddam nemus, quod vulgo diceretur 

Ketheuen. — — 298.

1215. — Zyda és Alus várszolgákat és rokonaikat, Bucha-t és Pált, János esztergomi

érsek kérésére kiveszi a pozsonyi vár hatósága alól és az esztergomi egyház job

bágyai közé sorozza őket, Corcha faluban levő földjüket örök időkre szabad 

birtokukban hagyva. — D. p. m. Thome, Albensis prepos. et au. r. cancell. Anno 

ab inc. D. 1215. — Méltóságok: János esztergomi, Berthold kalocsai érsek, Kalán 

pécsi, Katapán egri, Dezső csanádi, Simon váradi, Péter győri, Willermus erdélyi, 

Róbert veszprémi, Jakab váci püspök, Jula nádor soproni ispán, János bán, Simon 

vajda, Ochuz udvarispán bácsi, Mycha bihari, Miklós bodrogi, Smaragd pozsonyi 

ispán. — Regni n. a. undecimo.

Eredetije az esztergomi érsekség vil. lvt. R. 2 .

Fejér, CD. III. 1 . 168. Monum. Strigon. I. 208. Kivonatok: Teutsch-Firn

haber, Urkundenbuch I. XXII. Cod. Strigon. I. 19. Magyar Sión I. 206. 299.J

1215. — az esztergomi ispánságnak örökösen az érsekre ruházása mellett az esztergomi

káptalannak adja Kokat érseki falu révjének vámját és Esztergom város vásárvám

ját, s a kereskedőknek és egyéb átkelőknek errefelé, valamint az érsekségnek Scep 

nevű földe és a johanniták falva között való közlekedését szabályozza. — P. m. 

Thome, Albensis prepos. au. r. cancell . . . Anno ab inc. D. 1215. — A záradékban 

megnevezve János esztergomi érsek.

Eredetije az esztergomi káptalan magánlvt. (Lad. 41. 3. 1.)

Átírta Zsigmond király 1418. feb. 24. (U. o.)

Katona, Hist. crit. V. 217. Batthyányi, Leges eccl. 11. 302. Fejér, CD. 111.

1. 167. Török, Magyarorsz. prímása, II. 20. Monum. Strigon. 1. 207. Az eszterg.